德奥通用航空股份有限公司关于深圳证券交易所 《关于对德奥通用航空股份有限公司的问询函》

之回复

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整、没 有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

德奥通用航空股份有限公司(以下简称"公司")已于2020年7月6日向深圳 证券交易所(以下简称"深交所")提出公司股票恢复上市的申请,并于2020年7 月 13 日收到深交所下发的《关于同意受理德奥通用航空股份有限公司股票恢复上 市申请的函》(中小板函〔2020〕第5号)。2021年1月17日,公司收到深交所《关 于对德奥通用航空股份有限公司的问询函》(中小板问询函〔2021〕第 5 号)。公 司收到问询函后,积极组织相关部门并会同保荐机构、会计师、律师就问询函所 提到问题进行逐项落实, 现就问询函中的有关问题回复如下。

请你公司自查是否存在未披露的重大诉讼事项,你公司所有银行账户及所持 有的子公司股权或其他资产是否存在被冻结的情形,如存在,请说明:

- 1、申请冻结方、申请冻结事由、申请冻结金额、冻结开始时间、被冻结资 产的性质及金额等,相关事项是否已及时披露,是否与广州农商行有关,是否对 你公司财务状况、生产经营及持续经营能力等构成重大影响,是否对你公司恢复 上市构成实质性影响。
- 2、你公司是否已被相关方提起诉讼,是否已制定切实有效的应对措施,如 是,请补充说明具体措施及可行性分析,并判断相关事项对你公司恢复上市可能 产生的影响。

回复:

公司收到问询函后对公司所有银行账户及所持有的子公司股权或其他资产的 状态进行了自查,并每日跟踪账户及相关资产状态。经认真核查,公司所有的银 行账户不存在被冻结的情形,公司所持有的子公司股权和其他资产均不存在被冻结的情形。

公司申请恢复上市的法律顾问于 2021 年 1 月 19 日前往广州市中级人民法院对公司可能涉及的诉讼情况进行了现场查询。经核查,广州农商行以金融借款合同纠纷为由,向广州市中级人民法院申请立案,法院已受理并立案(案号: (2020)粤 01 民初 2011号),公司作为被告之一。截至本回复披露日,公司尚未收到法院寄送的与此案件相关的任何法律文书。

就此事,公司管理层初步制定了如下应对措施:

- 1、公司聘请了北京融显律师事务所作为与广州农商行案件的代理人,分析案情,确定诉讼方案,并收集整理证据,为后续应诉做好准备;
- 2、公司已第一时间向所在地政府金融办、证监局等主管部门汇报相关情况, 请求政府支持,制定防范重大突发事件预案,以保障公司正常生产经营秩序,维 护一方社会稳定。
- 3、目前,公司生产经营正常。公司主营业务由母公司及相关子公司分别运营, 母公司自身涉及诉讼事项不会对其他运营主体的生产经营活动造成严重影响,也 不会对公司的管理活动造成严重影响。

根据最高人民法院于 2020 年 12 月 31 日公布,并于 2021 年 1 月 1 日起施行的《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民法典〉有关担保制度的解释》第九条的规定:"相对人未根据上市公司公开披露的关于担保事项已经董事会或者股东大会决议通过的信息,与上市公司订立担保合同,上市公司主张担保合同对其不发生效力,且不承担担保责任或者赔偿责任的,人民法院应予支持。"此外,公司实际控制人方康宁先生及其配偶已作出书面承诺,就《差额补足协议》事项导致上市公司可能承担的责任承担无限连带担保责任,并承诺就上市公司可能承担的责任先行支付,以及承诺放弃对上市公司的追偿。据此,公司认为就广州农商行诉讼相关的内容,公司不承担担保责任和其它赔偿责任。公司与主要供应商及客户进行紧密沟通,充分解释此事项对公司的实际影响,尽可能降低或消除由此带来的负面影响。

广州农商行已经就本案争议向广州市中级人民法院提出了民事诉讼,本案争议之结果以最终生效的裁定为准。

综上,公司认为,广州农商行案件不会对公司恢复上市造成实质性影响。

公司律师、保荐机构、会计师对上述事件分别进行核查并发表了明确意见, 均认为该事项对公司恢复上市无实质影响。具体请参阅本回复附件一《北京融显 律师事务所关于德奥通用航空股份有限公司A股股票恢复上市之涉及广州农村商 业银行股份有限公司告知函事项的专项补充法律意见书(一)》、附件二《联储证券 有限责任公司关于<关于德奥通用航空股份有限公司的问询函>的核查意见》、附 件三《关于对德奥通用航空股份有限公司问询函的专项说明》。

特此公告。

德奥通用航空股份有限公司董事会 2021年1月23日